
ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

* C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49 334/21N° da Ordem:
Recurso: - ORDINÁRIOS

Processo de Pagamento

Órgão:
Unidade:
Funcional:

- CAMARAMUNICIPAL BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- LEGISLAÇÃO
- MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.39.11.00.00.00.00.01.0000 - SERVIÇOS DE DE FORNECIMENTOS DE AGUA

01
01.01
01.031.0001

Projeto/Atividade: 2.001 
Elemento:

Pagamentos anteriores: 
Valor da ordem:
Valor Anulado:
Total {B): 
Saldo(A-B):

2.764,16
233,29

28Número do empenho: 
Valor do empenho: 
Valor anulado:
Total (A):

4.000,00
1.002,55
2.997,45

0,00
2.997,45

0,00

Credor: 86
Endereço: AVLUIS VIANA, 420, EDIFSEDUR 
C.N.P.J.: 13-504-675/0001-10

EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO SA
UF: BACidade: Salvador 

Inscr. Est./ldent. Prof.:

Especificação:

AMENTO DA DESPESA COM FORNECIMENTO DE ÁGUA PARAA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BAHIA DURANTE O MÊS DE DEZEMBRO 
021, REFERENTE A MATRÍCULA DE N°. 087361108, HIDRÔMETRO Y16L069684.

*

233,29Total geral:

Fica autorizado o pagamento de 233,29.

0,00Descontos: INSS:
IRRF:

0.00 Outros desc. extraorçamentários: 
Outros desc. orçamentários:
Total de descontos:

0,000,00
233,290,00 Liquido a pagar:

Recursos:
Valor

233,29
Núm.Docto.
120.601

Conta Banco
49287 B.B.-38.110-1 - CÂMARA MUN. VER. B.GRANTE-FTE - 38.110-1

O processo foi pago conforme autorização. 
Data: 06/12/2021

Autorizo o pagamento deste processo. 
Data: 06/12/2021

HÉLIO GONÇALVBB DE ARAÚJO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91



: ESTADO DA BAHIA 
> CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

06/12/2021Data:

LIQUIDAÇÃO N° 334

I'- - CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
■ LEGISLAÇÃO
■ MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL 

3.3,90.39.11.00,00,00.00.01.0000 * SERVIÇOS DE DE FORNECIMENTOS DE AGUA
- SERVIÇOS DE DE FORNECIMENTOS DEAGUA
- Ordinária Livre

órgão:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade: 2.001 
Elemento:
Sub-Elemento:
Fonte de recursos: 00.01.0000 - 0 
Código reduzido: 000012

01
01.01
01.031.0001

33903911000000

2.764,16 
233,29 

. 0,00 
2.997,45

Liquidações Anteriores: 
Valor da liquidação: 
Valor Anulado:
Total (B):
Saldo (A-B):

28/21
4.000,00
1.002,55
2.997,45

Número do empenho: 
Valor do empenho: 
Valor Anulado:
Total (A):

0,00

EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO SACredor 86
^^ereço: AVLUIS VIANA, 420, EDIFSEDUR Cidade: Salvador 

Inscr.EstVIdent.Prof.: UF: BA.P.J.: 13-504-675/0001-10

Especificação: 1
LIQUIDAÇÃO DA DESPESA COM FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BAHIA DURANTE O MÊS DE 
DEZEMBRO DE 2021, REFERENTE A MATRICULA DE N°. 087361108, HIDRÔMETRO Y16L069684,

Liquidação:

Fica liquidada a importância de 233,29 (duzentos e trinta e três reais e vinte e nove centavos).

DECLARAÇÃO

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga. 
Data: 06/12/2021

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ou sen/iços prestados. 
Data: 06/12/2021

LUCI ANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA 
AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91



V

G3310610086862381 
06/12/2021 10:10:06

Emissão de comprovantes

SISBB - 
06/12/2021 
1488501488

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
AUTOATENDIMENTO 

SEGUNDA VIA
10.09.59

0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
AGENCIA: 1488-5 CONTA: 38.110-1

Convênio EMBASA 
Codigo de Barras 82650000002-9

87361108122-5
33290047820-4
17000000000-1

06/12/2021
233,29

Data do pagamento 
Valor Total

DOCUMENTO: 120601
AUTENTICACAO SISBB: E.AA2.E1C.E1F.FA4.666

Transação efetuada com sucesso por: JD600520 GILMAR N MATOS.

i



NOTA FISCAL / CONTA DE ÁGUA BOU ESGOTO
CNPJ 13.504.675/0001-10 INSC. EST. 00665571 

4a Av. n' 420, Centro Administrativo da Bahia • CAB 
CEP 41.745-002

gmbasa
1.0216.2.0041.0000.0

Ne. Hidrõmetro
'Y16L069684

CWyWbtoAmomtaee * edv

MSs/Ano Pertodo de consumo
087361108 ^ 12/2021 12/10/21 a 12/11/21

Nome / Endereço para entrega
BAIXA GRANDE CAMARA MUNICIPAL 
AV 02 OE JULHO, 326 
CENTRO 44620000 BAIXA GRANDE

pias /Constata/leitura Data / Emissão
I 31 12/11/21 |l2/l1/21

Cod.Leitura .LeituraAtua! Leitura Anterior
706 689

Endereço da Ligação
AV 02 DE JULHO, 326 
CENTRO
Faixasde cortsim3) Valorlm3) UC VLTotal. 
Consumo

ATE 6 Mill 
7 A 10 
II A 50 
TOTAL

44620000 BAIXA GRANDE
Consumo dos (ütimos meses em (m3)

1712/2021 
11/2021 
10/2021 
09/2021 
Í06/202 1 
107/2021

f:6 66.80 86.60
63.32 13.264

5C
7 19,03 133.21

233,29 ■ 217 </)Eu
IUnidades de Consumo ♦ UC (Iméveis)

Consumo por Unldadelm*)_____ m

Consumo Médio Mensal - Ligação
ÜZU
18

CONS^GUA 17 m3

% do valor água 
WaJor(R$)
233,29

Esgoto
Es

10/01/22 1
VendmentolBB I Total a'pagar em RS BKkiM. 1-0001

233,29
DECRETO FEDERAL tf 5.440/2005

Coliformes 1 EscherichiaTntaic 1 fVilíCor Turtidez CloroParâmetros

j Min.0,2 mg/lPadrão da Portaria 
MS 2914/2011s Agustkcretada 

eomtoormiano 
pecnMdo d» gtt 
ISnelMUcr.

15UH 5,0 UT Ausente
o
o
CO N° de Amostras-Rede
%
3

00290010
0030

0029
0033

0029
0033

0029
0033

Exigidas 
Analisadas 
Em conformidade

ri0033
5 0029 0033 0033 0033 0033i

í Siptiodo ti taM» no «mo da oona r ■IwVAiofieujU*i IMPOSTO HBÀM DE CAtCULO R»|l52
233,29 I 1,30 3,03“■i PIS

& 6700 14.00CORNSO
T-TENB'B'S'd IMF0RHA QUE NAO RECEBE PAGAMENTO 

DE CONTAS POR NEI0 DE PIN 
DATA PREUISTA PARA PR0KINA LEITURA: 15/12/21

i l_O nUMENTO ccsa COMTA NtodurrA Dearros AKTERDRES

CANHOTO PROCESSADO EM LEiTORA ÓTICA EVITE DANIFICÃ-LO

embasa NOTA FISCAL / CONTA DE AGUA E/OU ESGOTO
CNPJ 13.504.675/0001-10 INSC. EST. 00665571 
4* Av. n’ 420, Centro Administrativo da Bahia - CAB 
CEP 41.745-002

Matricula
007361108Rol Leitura 

000000000
Inscrição
' 414.01.0216.2.0041.0000.0P

Cidade
0414

dv
ioWiTS larem RSJl1 7

82650000002-9 33290047820-4 87361108122-5 17000000000-1



Empenho N° 28/2021/ Estimativai; ESTADO DA BAHIA 

s GAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
; C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49 

Av. Überalino Sales Gadelha, 69 • Centro 
Município: Baixa Grande

; ;;

Ponte de recursos : 00.01.0000 - Ordinário LivreNota de Empenho 28/2021/ Estimatlv;

“Histórico
OESTINA-SE A DESPESAS COM FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BAHIA DURANTE O 
EXERCÍCIO DE 2021, REFERENTE A MATRICULA DE N°. 087361108, HJDRÔMETRO Y16L069684.

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeUnidadeItem Descrição
4.000,004.000,001 FORNECIMENTO DE ÁGUA 1,000UN

2.997,45Total empenhado:

Fica empenhada a importância de R$ 2.997.45 (dois mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos)

Data: 
Data:

Fundamento legal:
Modal, licitação : Outras Modalidades/Não Aplicável 
Justificativa Lie.:
Contrato:

Processo Uc.:

Data do Contrato:

JHMBaiHipPili......,!hi;


